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U C H W A Ł A  Nr IV/21/66
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 27 kwietnia 196S r.
'V sprawie zatwierdzenia wojewódzkiej analizy 
sytuacji gospodarczej i wykonania planu w roku 

1965.

Wojewódzka Rada Narodowa
■ po- zapoznaniu się z materiałami, obejmują­

cymi wojewódzką analizę sytuacji gospodar­
czej i wykojiania planu w roku 1965 
opierając się na opiniach poszczególnych Ko­
misji Wojewódzkiej Rady Narodowej 

— po zapoznaniu się z uwagami Delegatury Naj- 
' wyższej Izby Kontroli do wykonania planu 
gospodarczego' i budżetu,

'— mając na uwadze ogólną sytuacie gosoodarczą 
kraju i województwa

stwierdza, że :
analiza przedstawiona przez Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w  wyczerpujący spo­
sób obrazuje sytuację gospodarczą województwa 
bydgoskiego w roku 1965 oraz stanowi podstawię 
do oceny działalności gospodarczej i wyników 
Wykonania planu gospodarczego.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że 
w roku 1965 w województwie bydgoskim nastąpił 
dalszy postęp ekonomiczny i wzrósł stopień za­

spokojenia potrzeb mieszkańców, a osiągnięte 
wyniki można ogólnie uznać za zadawalające. 
Sytuaację województwa charakteryzowała duża 
stabilność, dyscyplina i dalszy wzrost potencjału 
gospodarczego.

Korzystne wyniki osiągnięto w przemyśle. Za­
dania planowe przekroczono o 2,5% uzyskując 
tempo przyrostu na poziomie roku 1964 tj. 10,4%. 
Charakterystycznym dla roku 1965 jest zjawisko 
większego przekroczenia zadań planu i uzyska­
nia wyższej dynamiki przyrostu produkcji w pla­
nie terenowym.

Należy podkreślić, że zjawisko to wystąpiło 
• po raz pierwszy. Korzystnie przebiegała również 
realizacja planu podstawowych wyrobów. Na 29 
wyrobów charakterystycznych dla naszego wo­
jewództwa w 19-tu wypadkach plany zostały wy­
konane z nadwyżką.
Pozytywnym zjawiskiem jest prawidłowe ukształ­
towanie się proporcji między produkcją, fundu­
szem płac i zatrudnieniem.

Należy również podkreślić, że po raz pierwszy 
od pięciu la t wykonano a nawet poważnie o (5,9%) 
przekroczono w roku 1965 zadania planowe w us­
ługach dla ludności.

Korzystnie ocenia się wyniki przemysłu uzys­
kane w zakresie produkcji eksportowej i koope­
racji.

'  Z satysfakcją należy odnotować pomyślny prze­
bieg realizacji planowanych zadań w rolnictwie. 
Wartość produkcji globalnej w cenach porówny­
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walnych w 1965 roku była wyższa o 6,6% niż 
w 1964 reku. Założenia planowe przekroczono
0 1,7%.

•Na przestrzeni roku 1965 nastąpiły korzystne 
zmiany w strukturze zasiewów. Znacznie zwięk­
szono areał upraw motylkowych, buraków cukro­
wych, roślin oleistych oraz warzyw.
Zmalała natomiast powierzchnia upraw  roślin 
włóknistych o (4,7%) oraz zbóż.

Szczególnie dobre wyniki zanotowano w pro­
dukcji zbóż. Województwo bydgoskie osiągnęło 
w 1965 roku najwyższe w kraju(i nie notowane 
dotychczas w województwie plony 4 podstawo­
wych zbóż) ,22,8 q/ha tj. o 4,2 q/ha więcej niż 
w 1964 r. i o 3,8 q/ha od przeciętnych krajowych. 
Bardzo dobre były również plony ziemniaków, 
buraków cukrowych i rzepaku.

W roku 1965 nastąpił dalszy wzrost pogłowia
1 trzody chlewnej. Pomyślne wyniki produkcyj­
ne wołyneły korzystnie na realizacje zadań w za­
kresie skupu, gdzie wykonano założenia pla­
nowe na rok 1965 i uzyskanoi znaczny wskaźnik 
wzrostu w stosunku do 1964 r. Intesyfikacja rol­
nictwa w 1965 roku jest wynikiem poprawy za­
opatrzenia w nawozy sztuczne i pasze .treściwe 
oraz dalszego postępu na odcinku mechanizacji 
rolnictwa.

Rok 1965 oznacza dalszy przyrost sieci dróg 
oraz ulepszenie nawierzchni istniejących dróg. 
Niewątpliwym osiągnięciem jest obniżenie śred­
niego kosztu budowy 1 km drogi twardej reali­
zowanej czynem społecznym z 661 tys. zł w 1964 
roku do 581 tys. zł w 1965 roku.
Zadaniem nadal otwartym  pozostała jednak spra­
wa asfaltowania wykonanych czynem społecznym 
dróg.

Pomyślniej niż w roku 1964 kształtowała się 
w  roku 1965 sytuacja pieniężno-rynkowa. Cecho­
wał ją wysoki, nienotowany na przestrzeni ostat­
nich la t wzrost globalnych dochodów ludności, 
przede wszystkim dochodów z tytułu skupu pro­
duktów rolnych oraz znaczny wzrost obrotów 
detalicznych.
Roczny plan obrotów został wykonany w 101,5%, 
a w porównaniu z 1964 rokiem nastąpił wzrost 
o 8,3%.

Pomyślnie przebiegała również realizacja zadań 
w zakresie budownictwa mieszkaniowego.
Największy udział przypadł spółdzielczość mie­
szkaniowej, która, wykazała rezultaty o> 8,2% wyż­
sze niż w roku 1965. Należy podkreślić, że ilość 
nowowybudowanych izb była większa cd liczby 
przyrostu ludności co oznacza poprawę wskaźnika 
zagęszczenia jednej izby mieszkalnej.

Rok 1965 przyniósł dalszą poprawę w dziedzinie 
ochrony zdrowia. Na przestrzeni roku 1965 wybu­
dowano 21 ośrodków zdrewia ze środków SFOS. 
W zakresie oświaty główną uwagę koncentrowano 
na:
— przygotowaniu do wprowadzenia nowej refor­

my szkolnej,

— ukierunkowaniu szkolnictwa zawodowego pod 
kątem potrzeb gospodarki województwa,

— zabezpieczeniu opieki przedszkolnej dzieciom 
matek pracujących.

Ogólnie należy stwierdzić, że osiągnięte wyniki 
są zadawalające.

W 1965 roku nastąpiły korzystne zmiany w za­
kresie upowszechnienia kultury, przede wszyst­
kim w wyniku rozwoju sieci placówek i stosowa­
nia nowych form pracy kulturalno-oświatowej.

Obok wyżej wymienionych pozytywnych zja­
wisk i ogólnie zadowalającej realizacji ubiegło­
rocznych zadań planowych, wystąpiło szereg bra­
ków i niedociągnięć a między innymi:

e
f

W zakresie przemysłu:
— nastąpiło osłabienie dyscypliny pracy w prze­

myśle planowanym centralnie, co wyraziło się 
we wzroście godzin nadliczbowych, zwiększe­
niu absencji chorobowej liczby godzin opusz-

. czonych bez usprawiedliwienia,
— państwowy przemysł terenowy nie wykonał 

planu produkcji rynkowej i nie wykorzystał 
na tym odcinku wszystkich możliwości orga­
nizacyjno-technicznych,

— zbyt mało uwagi poświęcił przemysł terenowy 
sprawom podniesienia jakości produkowanych 
wyrobów, co wyraziło się zarówno we wzroś­
cie ilości uznanych reklamacji, jak i poniesio­
nych strat,

— w' niewystarczającym stopniu uwzględnione 
zostały potrzeby działalności usługowej w pla­
nie inwestycyjnym przemysłu terenowego,

— nie wykonano zadań programu aktywizacji 
eksportu.

— zbyt mały był rozmiar usług świadczonych 
na rzecz ludności przez Rzemieślnicze Spół­

dzielnie Zaopatrzenia i Zbytu.

W zakresie rolnictwa:
— bardzo słabe wyniki uzyskano na odcinku me­

lioracji rolnych, przy czym zasadnicze niedo­
ciągnięcia wystąpiły nie tylko w zakresie wy­
konania planu pod względem ilościowym ale 
zastrzeżenia budziło także jakość wykonywa­
nych prac,

— poważne zaniedbania stwierdza się na odcinku 
konserwacji urządzeń melioracyjnych,

— nie wykonano planu w budownictwie na rzecz 
rolnictwa, przy czym zasadnicze uchybienia 
wystąpiły w oddawaniu obiektów do użytku, 
gdzie odchylenia od planu są bardzo^ poważne,

— niewystarczające było zaopatrzenie wsi w 'm a­
teriały budowlane oraz wysokość kredytów 
dla rolnictwa,

— niska była efektywność elektryfikacji wsi, 
co wiązało się m. in. ze zbyt małym jej wy­
korzystaniem dla celów produkcyjnych.

W zakresie procesów inwestycyjnych:
— nie wykorzystano znacznej części przyznanych 

na rozwój województwa nakładów inwesty­
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cyjnych i dopuszczono do poważnych rozmia­
rów poślizgu inwestycyjnego,

— szereg inwestycji zrealizowano1 przy znacznym 
naruszeniu normatywnych cykli budowy,

— niewystarczająca była stabilność planu inwe- 
stycyjnego a liczba i zakres zmian w planach 
powodowały zaburzenia w procesie inwesty­
cyjnym,

:— niezadowalająca była poprawa jakości wyko­
nywanych a postęp osiągnięty w zakresie 
kontroli nadzoru inwestorskiego jest niewy­
starczający.

—- zastrzeżenia budzi wykonanie oddawania obie­
któw do użytku oraz liczne zmiany tego planu 
w ciągu roku,

— przekazywano do eksploatacji obiekty nie za­
kończone i niezgodne z zasadą komplekso­

wości.

W zakresie urządzeń obsługujących ludność:
-— mimo wzrostu produkcji wody pitnej w wielu 

miastach występowały dokuczliwe niedobory 
wody, będące obok czynników obiektywnych 
także skutkiem zaniedbań organizacyjnych, 
a przede wszystkim niewystarczających re­
montów urządzeń wodociągowo-kanalizacyj- 
nych,

— mimo znacznej poprawy zaopatrzenia ludności 
w  towary występował szereg braków asorty­
mentowych,

— nadal niezaspokojone były potrzeby w  zakre­
sie komunikacji miejskiej przy równoczesnym 
zwiększeniu wskaźnika zatłoczenia w tram wa­
jach i autobusach,

— mimo dużych osiągnięć w dziedzinie oświaty 
nadal trudne były warunki nauczania, nie wy­
korzystano wszystkich możliwości w zakresie 
realizacji powszechnego obowiązku szkolnego, 
niewystarczająca była. ilość miejsc w interna­
tach,

— nadal odczuwano brak lekarzy, nie uległa wy­
raźnej poprawie jakość pracy służby zdrowia, 
zwłaszcza w lecznictwie otwartym.

Mając na uwadze konieczność zapewnienia dal­
szego szybkiego skoordynowania i wszechstron­
nego rozwoju gospodarki województwa bydgos­
kiego i likwidację występujących jeszcze braków 
i niedociągnięć na podstawie art. 27 ust. 1 i art. 
69 w związku z art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 
1963 r. Nr 29, poz. 172)

Wojewódzka Rada Narodowa 
u c h v/ a 1 a :

A. Zadania dla Prezydium WRN.
I. W zakresie działów produkcyjnych gospo­

darki województwa:
1. Ustalić minimalny poziom produkcji ryn­

kowej w przemyśle terenowym i podjąć 
środki zabezpieczające pełne egzekwowa­
nie tego obowiązku.

2. Rygorystycznie egzekwować postanowie­
nia w sprawie podniesienia jakości pro­
dukcji przez przemysł terenowy, a w szcze­
gólności: uchwały Rady Ministrów Nr 226 
z dnia 29 lipca 1964 r.. oraz pisma okól­
nego Przewodniczącego prezydium WRN 
PI. IV-P-16/2/65 z dnia 10 kwietnia 1965 r. 
w sprawie środków zmierzających du 
przeciwdziałania wadliwej produkcji i kie­
rowania do obrotu wyrobów złej jakości.

3. Zapewnić większe niż dotychczas uwzględ­
nienie potrzeb działalności usługowej 
w planach inwestycyjnych przemysłu te­
renowego zwłaszcza spółdzielczego.

4 Podjąć środki zabezpieczające rozszerze­
nia działalności usługowej przez Rzemieśl­
nicze Spółdzielnie Zaopatrzenia i Zbytu.

5. Zapewnić większe wykorzystanie istnie­
jących rezerw mocy przerobowej zaple- 
plecza projektowo - konstrukcyjnego oraz 
zdolności prdukcyjnych państwowego, 
przemysłu terenowego i spółdzielczości 
pracy.

6. Usprawnić metody programowania i wy­
konawstwa inwestycji rolnych.

7. Opracować wytyczne dla prezydiów prn 
ustalając zadania poszczególnych insty­
tucji, organizacji i przedsiębiorstw w za­
kresie konserwacji urządzeń wodno-melio­
racyjnych.

8. Kontynuować prace nad ustaleniami prak­
tycznie przydatnych metod badania efek­
tywności inwestycji melioracyjnych.

II. W zakresie procesów inwestycyjnych.
1. Zapewnić większą stabilność planu inwe­

stycyjnego.
2. Pełniej egzekwować od inwestorów i wy­

konawców obowiązek odpowiedniego 
przygotowania inwestycji, zachowania 
cyklów budowy i terminów oddawania 
obiektów do użytku.

3. Kontynuować prace nad rozbudową i re­
konstrukcją przedsiębiorstw wykonaws­
twa budowlanego.

III. W zakresie urządzeń obsługujących ludność:
1. Opracować program kapitalnych i bieżą­

cych remontów urządzeń komunalnych 
a zwaszcza wodn.-kanaliz. i gazowej.

2. Kontynuować pracę w zakresie uspraw­
nienia komunikacji miejskiej^ i dojazdów 
do pracy.

3. Podjąć środki gwarantujące poprawę ja­
kości pracy służby zdrowia oraz zwiększe­
nie ilości kadry lekarskiej.

4. Kontynuować prace nad rozbudową sieci 
internatów.
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B. Zadania dla powiatowych i miejskich rad
narodowych.

1. Kontynuować staranią o zapewnienie lo­
kali dla działalności usługowej.

2. W oparciu o wytyczne Prezydium WRN 
opracować programy konserwacji urzą­
dzeń melioracyjnych i kompleksowego 
zagospodarowania większych obiektów me­
lioracyjnych.

3. Zapewnić zwiększenie ilości punktów na­
praw i konserwacji sprzętu elektrotech­
nicznego na wsi.

4. Organizować szkolenia rolników w zakre­
sie obsługi maszyn i urządzeń o napędzie 
elektrycznym.

5. Podjąć środki gwarantujące poprawę ja­
kości pracy służby agromehoracyjnej.

6. Zapewnić właściwą — z punktu widzenia 
agrotechnicznego i ekonomicznego —struk­
turę upraw zbóż. W szczególności zwrócić 
uwagę, ażeby wzrost areału pszenicy nie 
odbywał się kosztem uprawy jęczmienia.

7. Podjąć środki gwarantujące zmniejszenie 
strat wody w sieci.

8. Opracować programy kapitalnych i bie­
żących remontów urządzeń komunalnych, 
szczególnie w zakresie sieci wodn.-kanaliz. 
i gazowej.

9. Energicznie przeciwdziałać naruszeniu 
przez wydziały spraw lokalowych obo­
wiązujących zasad polityki lokalowej.

10. Usprawnić działalność i zaopatrzenie za­
kładów gastronomicznych i handlowych.

C. Postulaty pod adresem władz centralnych.
1. Zapewnić środki na rozbudowę potencjału 

przedsiębiorstw wykonawstwa handlowego 
i poprawić zaopatrzenie w m ateriały bu­
dowlane.

2. Zwiększyć przydziały materiałów budowla­
nych dla ' wsi z uwzględnieniem potrzeb 
remontów bieżących.

3. Zwiększyć wysokość kredytów przeznaczo- 
czonych dla ludności rolniczej .

4. Zapewnić lepsze zaopatrzenie materiałowe 
dla przemysłu terenowego

5. Zwiększyć nakłady na inwestycje i remon­
ty  urządzeń komunalnych.

6. Poprawić zaopatrzenie w odzież ochronną 
niezbędną przy stosowaniu środków che­
micznych w rolnictwie.

D. Postanowienia końcowe.
1. Wykonanie uchwały zleoa się Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Miej-
» skim i Powiatowym Radom Narodowym.

2. Zobowiązuje się Prezydium WRN do wy­
dania szczegółowego' zarządzenia wykonaw­
czego uwzględniającego postanowienia ni­
niejszej uchwały, wnioski i uwagi Komisji 
WRN, wnioski wynikające z dyskusji na 
sesji oraz wnioski Delegatury NIK.

3. Sprawozdania z wykonania postanowień ni­
niejszej uchwały stanowić będą sprawozda­
nia z wykonania planów gospodarczych.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN.

Aleksander Schmidt Władysław Drzewiecki

Przewodniczący Przewodniczący
Prezydium WRN Obrad
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U fc H W A Ł A Nr IV/22/66 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 27 kwietnia 1966 r. 
w sprawie zapewnienia warunków do realizacji 
zadań inwestycyjno-remontowych oraz meliora­
cyjnych w rolnictwie województwa bydgoskiego 

na lata 1966 — 1979
• W dziedzinie podniesienia poziomu produkcji 
rolniczej województwo bydgoskie osiągnęło w ok­
resie ubiegłej pięciolatki wydatny postęp.

Wysoka dynamika wzrostu produkcji globalnej 
w rolnictwie oraz wysokie wskaźniki osiągnięte 
w zakresie produkcji towarowej sprawiają, że 
rolnictwo województwa bydgoskiego odgrywa 
czołową rolę w gospodarce narodowej kraju.

Jednym  z głównych czynników intesyfikują- 
cych produkcję rolniczą w województwie bydgo­
skim są wysokie nakłady inwestycyjne- finanso­
wane zarówno ze źródeł państwowych jak i Fun­
duszu Rozwoju Rolnictwa oraz środków własnych ' 
rolników i rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Zrealizowane w latach 1961—-1965 inwestycje 
w poważnej mierze przyczyniły ̂ się do odbudowy 
i powiększenia środków trwałych w rolnictwie 
oraz do unowocześnienia bazy wytwórczej rol­
nictwa bydgoskiego. Dzięki inwestycjom zaawan­
sowany obecnie proces modernizacji rolnictwa 
w województwie nabierać będzie w najbliższych 
latach dużego rozmachu.

Przydzielane województwu bydgoskiemu na 
lata 1966 — 1970 wysokie nakłady inwestycyjne 
ze środków państwowych stanowią zasadniczy 
element, który zabezpieczy realizację programu 
zakładanej dalszej intensyfikacji produkcji rol­
niczej.

Realizacja zaplanowanych inwestycji w rolni­
ctwie przyczyni się do uzyskania planowanej ilo­
ści i jakości produk-cji rolniczej, zwiększy wydaj­
ność pracy w  rolnictwie, a w  konsekwencji przy­
niesie wzrost dochodu narodowego. Pełne wyko­
nanie zaplanowanych inwestycji w rolnictwie 
stanie się również środkiem do rozwoju terenów 
gospodarczo-zaniedbanych pod względem rolni­
czym.
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Wojewódzka Rada Narodowa wyraża przekona­
nie, że właściwe czynniki adm inistracyjne i go­
spodarcze działające na terenie województwa 
bydgoskiego wniosą swój wkład w zakresie za­
bezpieczenia prawidłowej i pełnej realizacji za­
dań inwestycyjnych w rolnictwie. W związku 
z tym

Wojewódzka R ada' Narodowa 
w oparciu o art. 10 w związku z art. 27 ust. 1 
z dnia 26 stycznia 1968 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 

u c h w a l a :

I. Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości przed­
stawioną ocenę realizacji zadań w zakresie 
inwestycji i remontów oraz konserwacji 
urządzeń wcdno-meiioracyjnych w rolnictwie 
województwa bydgoskiego za lata 1961—1965.

II. W celu osiągnięcia w bieżącej pięciolatce jak 
najlepszych wyników na tym  odcinku uznać 
jako ważne następujące kierunki działania:

A. W zakresie inwestycji i remontów w rolnictwie.
1. Podjąć skuteczne kroki zmierzające do uspra­

wnienia działaljności inwestycyjnej poprzez 
pełne przestrzeganie ząsadjy koordynacji 
i koncentracji wszelkich zamierzanych na rzecz 
rolnictwa inwestycji. I

2. Wprowadzić nowe inwestvcje dopiero po wy­
czerpaniu możliwości zwiększenia produkcji 
w istniejących zakładach rolniczych w wyniku 
pełnego wykorzystania wszelkich istniejących 
rezerw produkcyjnych.

3. Przestrzegać w realizacji zadań inwestycyjnych 
zasady oszczędnego gospodarowania środkami 
co zapewni zwiększenie ich ekonomicznej efek­
tywności.

4. Z uwagi na doniosłość problematyki inwesty­
cyjnej zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej do:
a) przestrzegania przez inwestorów planu na­

rodowego w toku ustalenia planów inwes­
tycyjnych zasady terminowego opracowy­
wania spisów zadań, stabilizacji programów, 
koncentracji: tiakładów oraz koordynacji: 
inwestycji towarzyszących.

b) zabezpieczenia poprzez Dyrekcję Budownic­
twa Rolniczego realizacji zadań inwestycyj" 
nych, pełnej unifikacji projektów typowych, 
stosowania projektów wyłącznie z katalogu 
wojewódzkiego oraz rozliczania obiektów 
według cen jednolitych.

c) podjęcia starań w kierunku usprawnienia 
pracy biur projektowych i zaostrzenia wery- 
tikacji projektów przez zespoły orzekające 
tych biur.

d) usprawnienia działalności przedsiębiorstw 
budowlanych poszczególnych jednostek- ma­

jąc przy rym na uwadze osiągnięcie znacz­
nej obniżki kosztów budownictwa przez 
poprawienie organizacji pracy na budowach, 
koncentrację wykonawstwa, zaostrzenia dy­
scypliny w gospodarowaniu materiałami, 
skrócenie cyklu budowy oraz organizowanie 
nowych przedsiębiorstw budowlanych w re­
jonach o intensywnym budownictwie rolni­
czym.

5. Zobowiązać prezydia rad narodowych wszys­
tkich szczebli do efektywnej pomocy w  celu 
zabezpieczenia odpowiedniej ilości pracowni­
ków w wykonawstwie inwestycji rolnych i me- 
lioracynych

6. Doprowadzenia do kompleksowej koordynacji 
poziomej wszystkich inwestycji wiejskich w 
miejscu i czasie tak w fazie programowania jak 
i wykonawstwie.

B. W zakresie melioracji i konserwacji urządzeń 
wodno-melioracyjnych w rolnictwie:

1. Za podstawę podejmowania decyzji o przepro­
wadzeniu melioracji szczegółowych i półpodsta- 
wowych, szczególnie na łąkach, uznać gromadz­
kie oraz powiatowe plany rozwoju rolnictwa.

2. Poprawić jakość dokumentacji oraz wykony­
wanych robót melioracyjnych drogą zaostrze­
nia weryfikacji projektów w biurach projekto­
wych oraz wzmocnienia nadzoru w pionie wy­
konawczym i inwestorskim.

3. Organizować przy współudziale związków kółek 
rolniczych i innych jednostek dalsze spółki 
wodne, aby do końca 1967 r. wszystkie obiekty 
melioraiyjne były objęte ich działalnością.

4. Rozwijać inicjatywę w zakresie corocznego or-
. ganizowania z udziałem rolników konkursów

łąkarskich.
5. Dla poprawienia sytuacji kadrowej na odcinku 

melioracji zwiększyć nabór młodzieży z terenu 
województwa bydgoskiego de Technikdm Me­
lioracyjnego w  Toruniu.

6. Zobowiązać równocześnie Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej do:
a) wystąpienia do Ministra Rolnictwa z wnio­

skiem o podporządkowanie Bydgoskiego Od­
działu Centralnego Biura Studiów i Projek­
tów Wodno-Melioracyjnych — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgosz­
czy. co tym  samym znacznie usprawni 
przebieg opracowywania dokumentacji tech­
nicznej

b) wprowadzenia zakazu przyjmowania przez 
biuro projektowe zleceń z poza terenu wo­
jewództwa bydgoskiego od zleceniodawców 
n ;e wykonujących zadań melioracyjnych.

c) wzmocnienia nadzoru nad działalnością Wo­
jewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorsw t 
Wodno-Meioracyjnych w zakresie wykonaw­
stwa zadań produkcyjnych.
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d) zabezpieczenia w poszczególnych latach bie­
żącego planu pięcioletniego odpowiednich 
środków na roboty konserwacyjne, wynika­
jące z inwentaryzacji urządzeń melioracyj­
nych.

e) rozszerzenia przez przedsiębiorstwa prze­
mysłu terenowego rozmiaru produkcji pre­
fabrykatów betonowych dla potrzeb pla­
nowanych inwestycji melioracyjnych .

Zalecić Prezydium WRN podjęcie eksperymen­
tu  w zakresie organizacji budownictwa i służb 
inwestycyjnych zgodnie z sugestiami Minister­
stwa Rolnictwa zgłoszonymi na sesji WRN.

Eksperyment zdąża do uproszczenia w tym  kie­
runku, aby zlikwidować nadzór inwestorski i og­
raniczyć rozliczenie do jednorazowego, w chwili 
oddania obiektu.

III. W zakresie nadzoru nad przebiegiem realiza­
cji uchwały Prezydium WRN:
1. Przekaże prezydiom powiatowych rad na­

rodowych oraz zainteresowanym jednost­
kom ramowe wytyczne w zakresie sposobu 

zabezpieczenia realizacji zadań w ynikają­
cych z niniejszej uchwały.

2. Zapewii prawidłowy nadzór nad przebie­
giem realizacji zadań przez prezydia po­
wiatowych rad narodowych i jednostki 
organizacyjne Wojewódzkie^ Rady Narodo­
wej oraz instytucje współdziałające z rol­
nictwem.

3. Przedkładać będzie Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej okresowe sprawozdania o uzys­
kiwanych wynikach produkcyjnych w bu­
downictwie i remontach w inwets^cjach 
wodno melioracyjnych.

Aleksander Schmidt Władysław Drzewiecki

Przewodniczący ■ Przewodniczący
Prezydium  WRN Obrad
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U c h w a ł a  Nr IV/23/66

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy 

z dnia 27 kwietnia 1966 r. 
w sprawie zatwierdzenia regulaminów pracy 

Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy.

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
N r 29, poz. 172)

Wojewódzka Rada Narodowa:
1. Zatwierdza regulaminy pracy Komisji Woje­

wódzkiej Rady Narodowej w brzmieniu usta­
lonym jak w załącznikach do niniejszej uch­
wały.*)

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i z dniem tym  traci moc obowiązującą uchwa­
ła Nr 8/61 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 6 czerwca 1961 r. w sprawie regulami­
nów pracy Komisji Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN.

Aleksander Schmidt Władysław' Drzewiecki

Prezwodniczący Przewodniczący
Prezydium WRN Obrad
*) Załączników nie ogłasza się.
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Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 34/66 
. Prezydium Wojewódkiej, Rady Narodowej 

w Bydgoszczy 
z dnia 23 maja 1966 r. 

w sprawne zapewnienia pełnego, prowidlowego 
i terminowego wykonania postanowień uchwały 
Nr IV/21/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 27 kwietnia 1966 r. dotyczącej zadań pre­
zydiów rad narodowych, wynikających z woje­
wódzkiej analizy sytuacji gospodarczej i wykona­

nia planu oraz budżetu w 1965 r.
Mając na uwadze wskazan'a IV Sesji Woje­

wódzkiej Rady Narodowej odbytej w  dniu 27 
kwietnia 1966 r. działając na podstawie art. 
55 ust. 4 pkt 4 ustawy z dma 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172)

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej

z a r z ą d z a :
A. Zadania dla wydziałów Prezydium Wojewódz­

kiej Rady Narodowej i wojewódzkich jedno­
stek gospodarczych:

I. W zakresie działów produkcyjnych gospodar­
ki województwa.
1. Wydział Przemysłu i wojewódzkie jedno­

stki drobnej wytwórczości:
a) ustalą minimalny pcziom produkcji 

i zabezpieczą pełne wykonanie zadań 
w tym  zakresie,

b) podejmą dalsze przedsięwzięcia w celu 
pełnej realizacji postanowień uchwały 
Raay Ministrów Nr 226 z dnia 29 lip- 
ca 1964 r. oraz pisma okólnego prze­
wodniczącego Prezydium WRN z dnia 
10 kwietnia 1965 r. L. dz. PI. IV-P- 
16/2/65 w sprawie środków zmierzają­
cych do przeciwdziałania wadliwej pro­
dukcji i kierowania do obrotu wyrobów 
złej jakości.
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c) zapewnią pełne wykorzystanie istnie­
jącej rezerw^ mocy przerobowej za­
plecza projektowo-konstrukcyjnego: oraz 
zdolności produkcyjnych państwowego 
przemysłu terenowego i spółdzielczości 
pracy, dla przygotowania i uruchamia­
nia produkcji artykułów rynkowych 
i eksportowych.

d) zapewnią ścisłe przestrzeganie posta­
nowień uchwały Ni 25/79 Prezydium 
WRN z dnia 17 grudnia 1965 r. w 
szczególności dotyczących dalszego roz­
woju usług dla ludności.

2. Wydział Przemysłu Prezydium WRN wy­
stąpi do Komisji Planowania przy Radzie 
Ministrów z wnioskiem o zwiększenie 
przydziałów surowców i materiałów dla 
drobnej wytwórczości wojew. bydgoskiego

3. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezyd­
ium WRN opracuje w  term inie do 30. VI. 
1966 r. odpowiednie zalecenia w zakresie 
dostosowania planów rzeczowo-finanso­
wych powiatowych zakładów weterynarii 
do potrzeb hodowli, rozwinięcia współpra­
cy służby w eterynaryjnej ze służbą zoo­
techniczną oraz zwiększenia nadzoru nad 
pracą placówek weterynaryjnych,

4. Woj. Zjedn. Przeds. Mech. Rolnictwa, 
Wojewódzkie i Powiatowe Związki Kółek 
Rolniczych i Bydgoskie Przedsiębiorstwo 
Elektryfikacji Rolnictwa opracują w te r­
minie do 30 czerwca br.programy szkole­
nia rolników w zakresie obsługi maszyn 
i urządzeń o napędzie elektrycznym i w 
oparciu o te  programy przeprowadzą szko­
lenia.

5. Zalecić Bydgoskiemu Przeds:ębiorstwu 
Elektryfikacji Rolnictwa opracowanie w 
term inie do 30 czerwca br programu or­
ganizacji w ramach porozumień terenowo- 
branżowych punktów elektrokonserwa- 
cyjnycłi, świadczących usługi dla rolnic­
twa.

6. Wydział Komunikacji Prezydium WRN 
podejmie środki w celu realizacji prze­
widzianej w latach 1967—1970 moderni­
zacji 400 km dróg lokalnych rocznie i ma­
ksymalnego zwiększenia jej zakresu rze­
czowego poprzez obniżenie kosztów jed­
nostkowych ulepszenia nawierzchni dróg.

II. W zakresie procesów inwestycyjnych i ka­
pitalnych remontów:

b) synhrcnizację zakresu rzeczowego da­
nego roku z limitem inwestycyjnym,

c) zabezpieczenie wykonawstwa do wyso­
kości zakresu rzeczowego i limitu in­
westycyjnego,

d) niedopuszczenie do samowolnych i nie­
uzasadnionych zmian zakresu rzeczo­
wego.
Zadania nie spełniające tych wymogów, 

zwłaszcza nie posiadające . zabezpieczenia 
dokumentacyjnego i zapewnionego wyko­
nawstwa — będą skreślane z planu.

2. Wojewódzka Komisja Planowania Gospo1- 
darczego przy współpracy z zainteresowa­
nymi bankami powinna pełniej egzekwo­
wać od inwestorów i wykonawców obo­
wiązek udpuwiedniego przygotowania in­
westycji, zachowania cyklów budowy i te r­
minów oddawania obiektów do użytku.

3. Uzależnić przyznawanie środków na po­
nadplanowe kapitalne remonty od pełnego 
wykonania w tym  zakresie zadań plano­
wych oraz od posiadania zatwierdzonej do­
kum entacji i gwarancji terminowego wy­
konania.

III. W zakresie urządzeń obsługujących ludność
1. Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Ko­

munalnej i Mieszkaniowej:
a) opracuje w  term inie do dnia 30 wrześ­

nia 1966 r. program kapitalnych i bie­
żących remontów urządzeń komunal­
nych a zwłaszcza sieci wodn.-kanaliz. 
i gazowej na lata 1967—70 w ramach 
posiadanych limitów na kapitalne re­
monty urządzeń komunalnych,

b) udzieli w term inie do dnia 15 czerwca 
1966 r. właściwym organom prezydiów 
powiatowych i miejskich rad narodo­
wych szczegółowych instrukcji w spra­
wie opracowama przez prezydia pow. 
(m.) r. n. programów kapitalnych i bie­
żących remontów urządzeń komunal­
nych na lata 1967-J-1970, szczególnie 
w zakresie sieci wod.-kanalizacyjnej 
i gazowej,

c) opracuje w term inie do dnia 30 wrześ­
nia 1966 r. program usprawnienia ko­
munikacji miejskiej ż,e szczególnym 
uwzględnieniem dojazdów do pracy.

2. Wojewódzki Zarząd Inwestycji Miejskich 
dopilnuje wprowadzenia doi planów rocz­
nych odpowiedniej do zakresu budownic­
twa mieszkaniowego — ilości urządzeń 
towarzyszących w szczególności lokali 
handlowych i usługowych.

1. Wszystkie wydziały Prezydium WRN i wo 
jewódzkie jednostki gospodarcze prowa­
dzące działalność inwestycyjną zapewnią:
a) pełne zabezpieczenie zadań pod wzglę­

dem dokumentacyjnym.
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3. K uratorium  Okręgu Szkolnego Bydgoskie­
go, Wydział K ultury  i Wydział Zdrowia 
i Opieki Społecznej zabezpieczą-pod wzglę­
dem dokumentacyjnym realizację budowy 
internatów  w latach 1967—1970 ze środ­
ków SFBS i I jak i rad narodowych.

4. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej — 
w term inie do dnia 30 czerwca 196s r.:
a) w maksymalnym stopniu stworzy wa­

runki do zorganizowania w placówkach 
lecznictwa otwartego przyjęć lekarskich 
w  godzinach popołudniowych,

b) przeanalizuje możliwość usprawnienia 
w miastach pomocy lekarskiej i pielęg­
niarskiej dla obłożnie chorych,

c) zobowiąże dyrekcje szpitali do bardziej 
racjonalnego wykorzystania łóżek szpi­
talnych.

IV. W zakresie finansów:
1. Wydziały Prezydium WRN, zjednoczenia, 

zrzeszenia, oraz prezydia rad narodowych 
stopnia powiatowego zaostrzą dyscyplinę 
finansowo-budżetową przez wzmożenie 
naczoru nad podległymi jednostkami,
W tym  celu dopilnują:
a) obsadzenie w term inie do 31. V. 1966 r. 

wszystkich wolnych etatów rewidentów,
b) zwiększenie efektownego czasu pracy 

przez rewidentów oraz ograniczenie do 
niezbędnych potrzeb rewizji doraźnych 
(wycinkowych),

c) ograniczenie norm czasowych na rewiz­
je w jednostkach o lepszej organizacji 
i mających sprawnie działający nad­
zór wewnętrzny.

2. Spowodują w większym stopniu prowadze­
nie celowej i oszczędnej gospodarki przez:
a) obniżenie posiadanych zapasów m ater­

iałowych do wysokości zapotrzebowania 
na okres około trzech miesięcy i przy­
jęcie tej zasady iako stale obowiązują­
cej,

b) upłynnienie zbędnych materiałów.
3 Prezydia rad narodowych wszystkich 

stopni winny przestrzegać następujących 
zasad przy przedkładaniu radom narodo­
wym do uchwalenia wniosków w sprawie 
wykorzystania nadwyżek budżetowych 
z 1965 r. pozostałych po pokryciu zobowią­
zań wobec budżetu centralnego i budżetu 
wyższego stopnia oraz po rozliczeniu nie­
doborów budżetowych powstałych w bud­
żetach rad narodowych niższego stopnia,
a) zwiększone wydatki powinm- przyczy­

nić się do umocnienia gospodarki finan­
sowej przedsiębiorstw i jednostek pro­
dukcyjnych oraz usługowych, stworze­
nia w nich nowych miejsc pracy dla 
zatrudnienia miejscowych nadwyżek si­
ły roboczej i aktywizacji inicjatywy

społecznej przez dofinansowanie czy­
nów społecznych,

b) uwzględnić pokrycie zobowiązań z lat 
ubiegłych z ty tu łu  faktur ną leki dla 
uhezpieczonycn,

c) przy zwiększeniu wydatków uwzględ­
nić możliwości wynikające z ^bilansu 
mocy przerobowej przedsiębiorstw bu­
dowlanych. potrzeby równowagi ryn­
kowej oraz utrzym anie planowanych 
propozycji w dziedzinie spożycia zbio­
rowego,

d) zwiększenia wydatków nie mogą doty­
czyć osobowego i bezosobwoego fun­
dusz upłac,

c) wojewódzkie zjednoczenia przedsię­
biorstw terenowych i jednostki równo­
rzędne powinny zabezpieczyć prawid­
łową działalność pozaoperaeyjną przed­
siębiorstw o charakterze. socjalno-by j 
towym w celu niedopuszczenia do prze- 
krocznia ustalonych limitów wyników 
tej działalności,
Jednostki te zabezpieczą ponadto prze­
strzeganie dyscypliny w zakresie roz­
liczeń z kontrahentam i w celu niedo­
puszczenia do powstania nadplanowych 
stra t nadzwyczajnych i innych.

B. Zadania dla prezydiów powiatowych i miej­
skich rad narodowych:
Prezydia powiatowych i miejskich rad narodo­
wych:
1. Opracują w term inie do dnia 31 sierpnia 

1966 r. programy konserwacji urządzeń me­
lioracyjnych i kompleksowego zagospodaro­
wania większych obiektów melioracyjnych 
W każdym przypadku powinny być opra­
cowane plany zagospodarowania pomelio-

• r.rcyjnego stwarzające w arunki do poprawy 
pracy służby agromelioracyjnej, jej kontroli 
i uzyskania maksymalnych efektów rzeczo­
wych.

2. W wytycznych do opracowania planów gro­
madzkich zwrócą uwagę na konieczność za­
chowania — z punktu widzenia agrotech­
nicznego i ekonomicznego —* właściwej 
struktury  upraw  zbóż, a w szczególności, aby 
niezbędny wzrost areału pszenicy nie odby­
wał się kosztem uprawy jęczmienia.

3. Podejmą środki gwarantujące zmniejszenie 
strat*- wody w sieci.

4. Opracują w terminie do dnia 31 sierpnia 
1966 r. programy kap talnych i bieżących 
remontów urządzeń komunalnych na lata 
1967—1970 w ramach posiadanych limitów 
szczególnie w zakresie sieci wodn.-kenaliz. 
i gazowej.

5. Bardziej energicznie będą przeciwdziałać 
naruszeniom przez -wydziały spraw lokalo­
wych obowiązujących zasad polityki loka­
lowej.
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6. W celu usprawnienia działalności i zaopa­
trzenia zakładów gastronomicznych zwrócą 
uwagę na:
— przestrzeganie przez zakłady gastrono­

miczne zaleceń Wydziału Handlu Pre­
zydium WRN dct. produkcji, dań itp.

— pełne zaopatrzenie barów i prawidłową 
ich działalność,'

— konieczność podniesienia wymogów kon­
troli wewnętrznej w stosunku do pro­
dukcji gastronomicznej,

— poprawę zaupatizenia zakładów gastio- 
nomicznych.

C. Postulaty pod adresem organów centralnych.
1. Wojewódzka Komisja Planowania Gospo­

darczego i Wydział' Budownictwa, Urba­
nistyki i A rchitektury Prezydium WRN 
na bieżąco będą przygotowywały dla P re­
zydium WRN m ateriały niezbędne do pod­
jęcia inwentaryzacji w sprawie rozbudowy 
potencjonału przedsiębiorstw wykonawstwa 
budowlanego i poprawy zaopatrzenia wo­
jewództwa w m ateriały budowlane.

2. Zaleca się rówmież Bydgoskiemu Zjedno­
czeniu Budownictwa przedkładanie Prezy­
dium WRN materiałów niezbędnych dla pod­
jęcia interwencji w  tym  przedmiocie.

3. Wydział Finansowy Prezydium WRN wy­
stąpi z wnioskiem do Minsterstwa Finan­
sów o zwolnienie z obowiązku odprowadza­
nia do budżetu centralnego równowartości 
niewykorzystanych, w roku 1965 kredytów 
inwestycyjnych przez te budżety jednost­
kowe,

4. Woj .Zrzeszenie Gosp. Kom. i Mieszkanio­
wej w  term inie do dnia 15. VI. 1966 r. wy­
stąpi z wnioskiem do Ministerstwa Gospo­
darki Komunalnej o zwiększenie na rok. 
1966 nakładów na kapitalne remonty urzą-

'  dzeń komunalnvch.
5. Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 

Mechanizacji Rolnictwa w uzgodnieniu 
z Państwowym Przedsiębiorstwem Handlu 
Sprzętem Pożarniczym i Ochronnym w Byd­
goszczy wystąpi w  term inie do 30 maja 
1966 r. do Centrali Sprzętu Pożarniczego 
Ratunkowego i Ochronnego w sprawie zwię­
kszenia przydziału brakujących asortymen­
tów odzieży ochronnej niezbędnej przy sto­
sowaniu środków chemicznych w rolnictwie.

Postanowienia Końcowe

1- Wykonanie zarządzenia zleca się kierownikom 
wydziałów Prezydium WRN i dyrektorom wo­
jewódzkich jednostek gospodarczych oraz 
przewodniczącym prezydiów powiatowych 
rad narodowych.

2. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodar­
czego sprawuje funkcje koordynatora w za­

kresie realizacji niniejszego zarządzenia. 
Sprawozdanie z wykonania zarządzenia nale­
ży składać w okresach rocznych do WKPG 
i Wydziału Finansowego, Prezydium WRN łą­
cznie z rocznymi analizami wykonania planu 
i budżetu.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem, pod­
jęcia i'podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym WRN.

Sergiusz Melaniuk Aleksander Schmidt

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium WRN Prezydium WRN
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Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 33/66 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy 
z dnia 23 maja 1966 r. 

w sprawie zapewnienia wykonania uchwały Nr 
IV/22/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
27 kwietnia 1966 r. o warukach i realizacji zadań 
inwestycyjno-remontowych oraz melioracyjnych 
w rolnictwie województwa bydgoskiego w latach 

1966 — 1970.

Na podstawie >art. 55 ust 3 : 4 pkt. 4 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r .o radach narodowych 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 4 października 1958 r. 
w sprawie uzgodnienia działalności organów pań­
stwowych, instytucji i jednostek gospodarczych 
nie podporządkowanych radom narodowym z dzia­
łalnością rad narodowych (Dz. U .'Nr 59, poz. 296)) 
oraz uchwały Nr IV/22/66 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Bydgoszczy z dnia 27 kwietnia 1966 
r. w  sprawie jak wyżej —

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z a r z ą d z a :

I.
W celu prawidłowej realizacji zadań inwesty­

cyjnych i remontów w rolnictwie, jak również 
uzyskania maksymalnych efektów ekonomicz­
nych w  tym zakresie drogą dalszego wydatnego 
polepszania jakości wykonawstwa, przestrzegania 
terminowości oddawania planowanych obieKtów 
do użytku i uzyskania oszczędności w kosztach 
realizowanych inwestycji — zobowiązać:

1. Wojewódzką Komisję Planowania Gospodar­
czego — do:
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a) wnikliwej koordynacji przedkładanych przez 
inwestorów naczelnych rocznych i wielo­
letnich zamierzeń inwestycyjnych,

b) kontynuowania działalności w zakresie re­
alizowania przez zainteresowanych inwesto­
rów wspólnych inwestycji służąćych potrze­
bom rolnictwa województwa bydgoskiego.

2. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa, Wojewódzkie 
Zjednoczenie PGR i PMR jako inwestorów 
naczelnych oraz pozostałych inwestorów bez­
pośrednich — do:
a) zweryfikowania i zaktualizowania w term i­

n i e  do dnia 30 czerwca 1966 r. oraz zapew­
nień-a stabilizacji zamierzeń inwestycyjnych 
w latach 1967—1970,

b) przestrzegania obowiązujących terminów 
składania w Dyrekcji Budownictwa Rolni­
czego programów rzeczowych w zakresie 
inwestycji budowlanych i kapitalnych re­
montów-

c) dokonanie tych czynności zaleca się również 
Wojewódzkiemu Związkowi Kółek Rolni­
czych i Wojewódzkiemu Związkowi Rolni­
czych S-pni Produkcyjnych.

3. Dyrekcję Budownictwa Rolniczego1 — do:
a) przestrzegania zasady sporządzania doku­

mentacji projektowo-kosztorysowej z takim 
wyprzedzeniem, aby na  podstawie zbiorcze­
go zestawienia kosztów mógł być opracowa­
ny przez inwestorów realny spis zadań in­
westycyjnego,

b) zabezpieczenia w biurach projektowych te r­
minowego opracowania dokumentacji — 
przez:
— zobowiązanie tych biur do wcześniejsze­

go zamawiania dokumentacji typowej w 
celu umknięcia zahamowań jej adaptacji 
do konkretnych potrzeb terenu,

— dokładniejsze rozpoznawanie terenu 
pized przystąpieniem do opracowania 
dokumentacji,

— wykonywanie zgodnych z przepisami 
wierceń geologicznych.

c) szczegółowego analizowania dokumentacji 
otrzymywanej z biur projektowych oraz 
dokładnego badania projektów technicznych 
i dokumentacji kosztorysowej pod względem

‘ rozwiązań projektowych i kosztów budowy; 
dj ustalenia kw artalnych zadań dla wykonaw­

cy w zakresie remontów obiektów, uwzg­
lędniając przy tym konieczność zapewnie­
nia odpowiedniego zakresu prac w okresie 
zimowym;

e) zaostrzenia kryteriów  odbioru obiektów w 
oparciu o operatywniejszą działalność ins­
pektorów nadzoru oraz właściwe rozliczenie 
poszczególnych budów w terminach pokry­
wających się z zatwierdzonymi rocznymi 
planami inwestycyjnymi;

f) opracowania i realizowania planu szkolenia 
służb inwestycyjnych, zakładającego dalszą 
poprawę poziomu kwalifikacji zawodowych

' pracowników, a w szczególności inspektorów 
nadzoru;

g) przedłożenia Prezydium WRN w term inie 
do unia 30 września 1966 r., w porozumieniu 
ze Zjednoczeniem Budownictwa Rolniczego 
orazWojewódzką Komisją Planowania Gos­
podarczego, koncepcji reorganizacji służb 
inwestycyjnych i wykonawstwa budowla­
nego, zgódnie z przedstawionymi na sesji 
WRN sugestiami Ministerstwa Rolnictwa.

4. Zaleca Zjednoczeniu Budownictwa Rolniczego:
a) usprawnienie i wzmożenie nadzoru nad pod­

ległym biurem  projektowym i spowodowa- - 
nie zaostrzenia weryfikacji projektów po­
przez zespół orzekający tego biura;

b) ścisłe współdziałanie z Dyrekcją Budownic­
twa Rolniczego w zakresie egzekwowania 
od biura projektowego dokumentacji pro- 
jektowo-kosztorysowej w terminach usta­
lonych umowami;

c) dokonywanie w porozumieniu z Wojewódz­
ką Komisją Planowania Go&pudarczego roz­
działu zadań rocznych dla podległych przed­
siębiorstw w sposób zapewniający rzeczy­
wiste potrzeby budowlane wsi w zakresie 
budownictwa rolniczego i ogólnego ;

d) prowadzenie planowanego szkolenia załóg 
w podległych przedsiębiorstwach oraz współ­
zawodnictwa pomiędzy przedsiębiorstwami 
o terminowe, jakościowo lepsze i tańsze bu­
downictwo

5. Wszystkie jednostki zainteresowane inwestyc­
jami i remontami w rolnictwie — zobowiązuje 
dc pełnego wykonania zadań wynikających 
z zarządzenia Nr 81/65 Prezydium WRN, z dnia 
2C grudnia 1965 r., w  sprawie zabezpieczenia 
wykonania uchwały Nr IP8/65 WRN z dnia 
29 października. 1965 r., dotyczącej węzłowych 
zadań rolnictwa na lata 1966 — 1970.

IR

Dla osiągnięcia lepszej efektywności w zakresie 
wykonywania i konserwacji urządzeń melioracyj­
nych na użytkach zielonych ■ - zobowiązać:

1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
WRN i prezydia powiatowych rad narodowych 
oraz Wojewódzki Zarząd Wodnych Melioracji 
— do:

■*
a) przestrzegania zasady podejmowania inwes­

tycji melioracyjnych na użytkach zielonych 
wyłącznie w oparciu o gromadzkie i powia­
towe plany rozwoju rolnictwa, z których 
będzie wynikało, że teren jest przygotowany 
do przejęcia projektowanej inwestycji;

b) Organizowania konkursów łąkarskich oraz 
innych ferm działalności zmierzającej do 
dalszej poprawy wyników gospodarki na 
użytkach zielonych.
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2. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
WRN — do ostatecznego zrealizowania wspól­
nie z Wojewódzkim Zarządem Wodnych Me­
lioracji w  terminie do dnia 1 lipca 1966 r. 
decyzji Prezydium WRN o powołaniu komórki 
badania efektywności inwestycji wodno-melio­
racyjnych.

3. Prezydia powiatowych rad narodowych — do 
wnikliwego rozpatrywania wspólnie z przed­
stawicielami zainteresowanych rolników (spó­
łek wodnych, PGR-ów itp.) założeń projekto­
wych, zwracając przy tym  uwagę na niedo­
puszczenie wykoywania prac melioracyjnych 
bez późniejszego zagospodarowania poszczegól 
nych obiektów.

V,

4. Prezydia powiatowych rad narodowych — do 
przyjścia rolnikom gospodarującym na użyt­
kach zielonych z maksymalną pomocą w zakre­
sie rozwoju hodowli bydła przez zapewnienie 
im odpowiedniego m ateriału hodowlanego oraz 
przydziałów materiałów budowlanych na po­
trzeby remontcwo-inwestycyjne budownictwa 
inwentarskiego'. '

5. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
WRN i powiatowych rad narodowych — do 
zapewnienia w  każdym roku zapotrzebowanej 
przez Wojewódzki Zarząd Wodnych Melioracji 
puli nawozów mineralnych niezbędnych do 
pielęgnacji użytków zielonych.

<5. Wydział Gospodarki Wodnej Prezydium WRN 
— do określenia w term inie do końca, roku 
1967 sposobu rozrządu wód Notec; pomiędzy 
rolnictwo i żeglugę.

III.

W celu znacznego poprawienia jakości opraco­
wań dokumentacyjnych, ich terminowego spły­
wu oraz wykonywanych w oparciu o nie robót 
w zakresie melioracji i konserwacji urządzeń 
melioracyjnych - Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej zaleca.: Centralnemu Biuru Studiów 
i Projektów Wodno-Melioracyjnych Oddział 
w Bydgoszczy:

a) zaostrzenie weryfikacji oddanych inwestorowi 
opracowań oraz przestrzeganie w toku tych 
czynności zasady, aby omawiane opracowania 
odpowiadały najbardziej ekonomicznym i wła- 
ściwym pcd względem technicznym rozwiąza­

niom oraz byty uzupełnione wszystkimi obo­
wiązującymi wymogami formalno-prawnymi;

■ b) terminowe zabezpieczenie opracowań doku­
mentacyjnych potrzebnych do realizacji uję­
tych w planie pięcioletnim obiektów meliora- 
cvino-ląkarskich. W tym  celu zaleca aby 
Biuro Projektowe osiągnęło proporcjonalną 
do potrż^b Wojewódzkiego Zarządu Wodnych 
Melioracji moc przerobową. Do czasu wyłonie­
nia się nadwyżek wolnej mocy przerobowej 
— wprowadza się zakaz przy jmowania zleceń 
od innych inwestorów oraz jednostek z poza 
terenu województwa bydgoskiego.

1. Zobowiązuje: Wojewódzki Zarząd Wodnych 
Melioracji — do:

a) przygotowania w term inie do dnia 30 czer­
wca 1966 r. projektu wystąpienia do Minis­
tra Rolnictwa o podporządkowanie bydgo­
skiego Oddziału Centralnego Biura Studiów 
i Projektów Wodno-Melioracyjnych — P re­
zydium Wojewódzkiej Pady Narodowej;

b) zwiększenia liczby inspektorów nadzoru tak, 
aby nadzorowany przez jednego inspektora 
przerób wynosił około 8 min. złotych.

2. Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Melioracyjnych — do wprowadzenia większej 
dyscypliny, gwarantującej poprawę jakości 
wykonywanych robót, jak też termincwości 
oddawania obiektów do eksploatacji.

f

IV.

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Melioracyjnych — spowoduje roszerzenie mocy 
przerobowej Rejonowych Przedsiębiorstw Melio­
racyjnych do wysokości gwarantującej nie tylko 
pełne- wykonanie zaplanowanych rozmiarów rze­
czowych. ale również całkowite wykorzystanie 
corocznie przydzielonych limitów inwestycyjnych. 
Do czasu- osiągnięcia nadwyżek wolnej mocy 
przerobowej wprowadza się zakaz wykonwyama 
robót na rzecz inwestorów z poza resortu rolnic­
twa.

V.

W związku z koniecznością zapewnienia pra­
widłowej eksploatacji wybudowanych w ramach 
inwestycji urządzeń melioracyjnych —

1. Wydział Finansowy Prezydium WRN — za­
pewni corocznie w  budżecie środki na konser­
wacje w wysokości określonej przez Woje­
wódzki Zarząd Wodnych Melioracji.

2. Wojewódzki Zarząd Wodnych Melioracji — 
spowoduje, aby do końca 1967 r. wszystkie 
obiekty melioracyjne zostały objęte działal­
nością spółek wodnych.
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VI.

W celu zapewnienia pełnego wykonania zadań
melioracyjnych, zarówno w zakresie inwestycji,
jak też konserwacji:

•
1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 

WRN wspólnie z Wojewódzkim Zarządem Wo­
dnych Melioracji -— opracują w terminie do 
dnia 31. VII. 1966 r. wytyczne dla prezydiów 
powiatowych rad narodowych, ustalające dla 
poszczególnych jednostek w zakresie urządzeń 
wcdno-melioracy j ny ch.

2. Wojew. Zjednoczenie Przemysłu Terenowego 
Materiałów Budowlanych — rozszerzy rozmiar 
produkcji prefabrykatów betonowych dla po­
trzeb melioracji;

3. Służba agronomiczna kółek rolniczych, wydzia­
łów rolnictwa i leśnictwa, państwowych gospo­
darstw rolnych oraz spółdzielni produkcyjnych 
— inicjować będzie przeprowadzenie zabiegów 
melioracyjnych zgodnie z występującymi na 
tym  odcinku potrzebami, jak również włączy 
się do prac związanych z organizacją dalszych 
spółek wodnych;

4. Zaleca się aby Wojewódzki Związek Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” sukcesyw­
nie zdejmował występujące w rejonach łąkar- 
skich nadwyżki siana oraz dokonał jego prze­
rzutów w pierwszej kolejności do powiatów 
wykazujących w tym  zakresie niedobór;

5. Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Melioracyjnych — wykonywać będzie roboty 
konserwacyjne i pielęgnacyjne (poza ciekami 
podstawowymi) na rzecz PGR i spółek wod­
nych;

6. Wydział Zatrudnienia Prezydium WRN —• 
skieruje nadwyżki siły roboczej do Rejono­
wych Przedsiębiorstw Melioracyjnych — celem 
ich zatrudnienia;

7. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
WRN w porozumieniu z Wojewódzkim Związ­
kiem Kółek Rolniczych — przekaże w term i­
nie do 20. VI. br. właściwym wfadzom central­
nym postulat uzasadniający celowość przezna­
czenia części środków FRR na budowę maga­
zynów nawozowych w spółkach wodnych.

VII.
1. Wykonanie zarządzenia zleca się kierownikom 

właściwych jednostek organizacyjnych P re­
zydium WRN- dyrektorom i prezesom zainte­
resowanych przedsiębiorstw i instytucji oraz 
przewodniczącym prezydiów powiatowych rad 
narodowych,

2. Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium WRN na podstawie poszczególnych 
sprawozdań kierowników jednostek organiza- 
cyjnych Prezydium WRN, przedsiębiorstw i in­
stytucji złoży sprawozdanie z przebiegu reali­
zacji zarządzenia w terminie do dnia 31 stycz­
nia 1967 r., a następnie w okersach rocznych 
będzie informował Prezydium o postępie prac 
przez cały okres planu pięcioletniego.

3. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
będzie przedkładać Wojewódzkiej Radzie Na­
rodowej okresowe sprawozdania o uzyskiwa­
nych wynikach produkcyjnych w budownic­
twie i remontach w inwestycjach wodno-melio­
racyjnych.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

Sergiusz Melarduk Aleksander Schmidt

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium W ^N Prezydium WRN
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w ynosi roczn ie  18,— zł, p ó łro czn ie  10,— zł. Cena p o jed y ń czeg o  eg zem p larza  od 4-ch s tro n  
d ru k u  0,90 zł. P rz y  w ięk sze j ilości o 0,30 zł w ięcej od k ażd e j d ru k o w a n e j s tro n y . 
CENY OGŁOSZEŃ o zag u b io n y ch  d o k u m e n ta c h : ry c z a łt  10,50 z ł od jed n eg o  d o k u m e n tu , 
r o  1,50 zł od każdego  dalszego  d o k u m e n tu , k o n k u rsy  i p rz e ta rg i 1,80 zł za w iersz  Jedno- 
szpa lto w y . O głoszenia h an d lo w e i b ilansow e o raz in n e  2,70 zł za w iersz  m m  1 szpa lto w y .

Z a u k ład  ta b e la ry c z n y  dolicza się 100 p ro c e n t.
D zien n ik  U rzędow y  W oj. R ady  N arodow ej w  B ydgoszczy 

K on to  B an k o w e: N aro d o w y  B a n k  P o lsk i I II  O ddział M ie jsk i w  B ydgoszczy n r  205-9472-78
Cena zł 3,30

W Z P PT . D ru k a rn ia  w  A lek san d ro w ie  K u j. -  Z lec. N r  1296 VII. 6*. - F-7


